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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 7 grudnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Jadwiga Czarnomska –, Członek Komisji Oświaty; 

2. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

3. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

4. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

5. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

6. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

7. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

8. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

9. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Prawa, Członek Komisji Rolnej; 

10. Marianna Jolanta Malarowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej; 

11. Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Budżetu;  

12. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

13. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu; 

oraz  

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy 

 Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitał Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią 

Urszulę Jeziorską oraz wszystkich radny. Stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 143 

radnych. Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17: 20 i odbywało się według 

następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022 

3. Omówienie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016;  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.   

Ad.2 

Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący poprosił, p. skarbnik o mówienie projektu WPF na lata 

2016-2022  
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Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że głównym założeniem Wieloletniej 

Prognozy finansowej jest wykazanie czy gmina spełnia wymogi zapisane w art. 243 ustawy             

o finansach publicznych, czyli czy wskaźnik zadłużenia w latach objętych WPF mieści się               

w określonych normach. Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto plan za III 

kwartały 2015 roku i przewidywane wykonanie budżetu 2015 roku oraz projekt budżetu na 2016 

rok. Prognozowane wartości w WPF na rok 2016 są zgodne z projektem budżetu Gminy Leszno na 

2016 rok. W Wieloletniej Prognozie Finansowej została zachowana zasada, iż planowane wydatki 

bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące. Opracowując prognozę dochodów na lata 

2016 -2022 kierowano się wykonaniem dochodów z poprzednich lat. Analizą objęto wykonane 

dochody bieżące w latach 2013-2014 oraz ich przewidywane wykonanie w 2015 roku i planowane 

dochody na 2016 rok.  Następnie p. Skarbnik szczegółowo omówiła zapisy uchwały na postawie 

załącznika Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa zwracając szczególną uwagę na pozycje 

dotyczące prognozowanej kwoty długu oraz wskaźnika spłacania zadłużenia. Zaznaczyła, że 

wskaźnik zadłużenia naszej gminy na rok 2016 jest niemal o połowę niższy od dopuszczalnego. 

Następnie omówiła wieloletnie przedsięwzięcia na podstawie załącznika nr 2.  

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016-2022? 

Pytań nie zgłoszono.  

Ad.3 

Omówienie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt budżetu Gminy Leszno na 2016 

rok został opracowany w oparciu o przewidywane wykonanie dochodów i wydatków roku 2015, 

informacje uzyskane od Ministra Finansów, Dyrektora Wydziału Finansów Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie i Kierownika Krajowego Biura Wyborczego. Poinformowała, że 

zaplanowane w projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok dochody gminy wynoszą 38 543 699,00 

zł, w tym: dochody bieżące w wysokości 38 505 719,00 zł i dochody majątkowe w wysokości 

37 980,00 zł. Następnie szczegółowo omówiła dochody budżetu na podstawie uzasadnienia oraz 

załącznika nr 1 do uchwały.  

Nie zgłoszono pytań do części dochodowej budżetu, więc p. Skarbnik przeszła do omawiania 

wydatków.  Powiedziała, że po raz pierwszy został przygotowany załącznik dotyczący wydatków 

majątkowych budżetu obejmujący zarówno zadania jednoroczne jak i wieloletnie (2a). Następnie 

bardzo szczegółowo omówiła wydatki budżetu na podstawie uzasadnienia i załączników do 

uchwały budżetowej.   

Pani Grażyna Falkowska – radna zapytała, co to za bieg, na którego przygotowanie trzeba wydać 

aż 67 tys. zł? 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że jest to Bieg Pamięci Żołnierzy Grupy 

Kampinos AK orgaznizowany już po raz trzeci, nazywany częściej Cross z historią w tle.  

Mieszkaniec sołectwa Wyględy –  zapytał czy w funduszu sołeckim zostały ujęte uchwalone przez 

Zebranie Wiejskie? powiedział, że w 2014 roku Zebranie Wiejskie zdecydowało o przeznaczeniu 

środków z funduszu sołeckiego na rok 2015 na wykonanie projektów oświetlenia ulic. Stwierdził, 

że wydawane jest pozwolenie na wykonanie tych prac, które zapewne ma ograniczoną ważność. 

Zapytał, co z tymi projektami skoro nie zostały ujęte do realizacji w projekcie budżetu na rok 2016?  

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy  powiedział, że w załączniku dotyczącym funduszu sołeckiego 

zapisane zostały zadania ujęte we wnioskach sołtysów. Odnosząc się do drugiego pytania 

powiedział, że budowa punktów świetlnych w tych ulicach nie została uwzględniona, gdyż budżet 
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ma swoje ograniczenia i nie ma możliwości wpisania wszystkich zadań, nawet, jeżeli zostały już 

wykonane projekty. Powiedział, że sołectwa przeznaczają środki na projekty i wychodzą z 

założenia, że jak jest projekt, to Wójt musi to zadanie ująć do realizacji w budżecie. Środki z 

funduszu sołeckiego przeznaczane są na kolejne projekty nie biorąc pod uwagę faktu, że nie 

wiadomo czy będą środki w budżecie, na ich realizację. Zasugerował, żeby sołtysi przekonywali 

mieszkańców, że należy przekazywać środki z funduszu sołeckiego na realizację już 

przygotowanych projektów, zamiast decydować się na płacenie za kolejne projekty „do szuflady”.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Ad.4 

Sprawy różne 

Pani Ewa Latoszek – radna zapytała czy gmina będzie składać wnioski do Wojewody w ramach 

nowego naboru na dofinansowanie budowy dróg (tzw. Schetynówki)? 

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy  powiedział, że na dzień dzisiejszy nie posiadamy projektów 

budowy dróg, które spełniałyby kryteria na dofinansowanie w ramach tego naboru. Zaznaczył, że 

aby złożyć wniosek trzeba mieć projekt i prawomocne zezwolenie na budowę.  

Pani Marianna Malarowska – radna stwierdziła, że może w takim razie należy przygotować jakiś 

projekt na drogę, która będzie spełniać kryteria, żeby w bliskiej przyszłości móc skorzystać z tego 

rodzaju funduszy.  Zapytała jeszcze, kiedy zostaną wybudowane punkty świetlne w ul. 

Południowej?  

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy  powiedział, że wykonawca ma w umowie zapisane, że ma 

zakończyć budowę do 15 grudnia i zapewne zmieści się w terminie, jednak lampy na ul. 

Południowej muszą zostać odebrane przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich więc zapewne 

wykonawca wykona test sprawności lamp, a na stałe zaczną świecić dopiero po odbiorze MZDW.  

Pani Teresa Kołecka – radna zapytała czy jest możliwość zamontowania wiaty przystankowej na 

ul. Topolowej w Wiktorowie, bo dzieci mokną i marzną czekając na autobus szkolny.  

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy  powiedział, że wiata ta swego czasu została zdemontowana na 

prośbę mieszkańców i w budżecie na przyszły rok nie została ujęta. Stwierdził, że w roku bieżącym 

już się nie uda, ale jak będą wolne środki to zaproponuje wprowadzenie tego zadania do budżetu.  

Pani Halina Dąbrowska – radna stwierdziła, że fundusz sołecki w Wyględach w latach kolejnych 

trzeba będzie przeznaczać na budowę oświetlenia, ale to co jest na rok 2016 to już zostało 

wprowadzone do budżetu. 

Pani Ewa Latoszek – radna przypomniała, że zadania realizowane z funduszu sołeckiego można 

zmieniać w ciągu roku, więc może trzeba zaproponować mieszkańcom na zebraniu zmianę zadań 

na rok 2016 i zamiast robić kolejne projekty, zacząć realizować te już wykonane.  

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący przypomniał, że w dniu 18 grudnia o godz. 17: 00 

odbędzie się wigilia gminna.  

 

Ad.5 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący   zamknął posiedzenie o godzinie 19:05 

 

Po zamknięciu wspólnego posiedzenia Komisji Statutowych, Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego, 

Zaopatrzenia i Budżetu Gminy przygotowała opinię o projekcie Uchwały Budżetowej Gminy 

Leszno na rok 2016 następującej treści:  
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Na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2015r. Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia                      

i Budżetu Gminy w składzie: 

1. Przewodnicząca          – Teresa Kołecka 

2. Członek                       – Halina Dąbrowska 

3. Wiceprzewodnicząca  -  Ewa Latoszek   

4. Członek                       – Agnieszka Walczak 

5. Członek                       – Leszek Żebrowski 

 zapoznała się z projektem uchwały budżetowej Gminy Leszno na rok 2016 oraz z projektem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016 -2022. Na posiedzeniu szczegółowo 

zostały omówione dochody i wydatki budżetu gminy.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony przez Wójta Gminy Leszno projekt uchwały 

budżetowej na 2016 rok : 

a) prognozowane dochody w kwocie                   38 543 699,00 zł 

w podziale na dochody: 

 bieżące w kwocie        38 505 719,00zł 

 majątkowe w kwocie             37 980,00 zł 

b) prognozowane wydatki w kwocie     40 899 732,00 zł 

w podziale na wydatki:  

 bieżące w kwocie      34 109 219,98 zł 

 majątkowe w kwocie         6 790512,02 zł 

Przychody budżetu w wysokości 4.540.000,00zł z planowanego do zaciągnięcia kredytu przeznacza 

się na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 2 356 033,00 zł i na rozchody w kwocie 

2 183 967,00 zł (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów).  

Opinia została jednogłośnie przyjęta i podpisana przez członków Komisji Budżetu.  

 

                

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty      

                                                                                          /-/Lesław Kuczyński 

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu 

                                                                                /-/Teresa Kołecka 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


